КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Мурманска

«ГИМНАЗИЯ № 1»

ПРИКАЗ

от  01.03.2023_________        № 135

О проведении промежуточной аттестации

обучающихся в 2022 – 2023 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», «Положения о формах, периодичности, порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию учащихся 2-4 классов, 5-8 классов и 10 классов в

период с 03.04.2023г. по 19.05.2023г.

2. Утвердить график и формы промежуточной аттестации согласно Приложениям № 1, 2.

3. Руководителям методических объединений и учителям–предметникам разработать и

рассмотреть на МО (зафиксировать в протоколе) материалы для проведения

контрольно-оценочных работ для промежуточной аттестации и представить директору

гимназии на утверждение в срок до 3 апреля 2023 года. (Отв. руководители МО)

4. Заместителям директора по УВР Колупаевой Ю.М., Гусевой Е.С.. разместить на сайте

и информационных стендах утвержденный график и формы промежуточной аттестации

по предметам, указанным в Приложении № 1

5. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей (законных

представителей) информацию о графике и формах проведения промежуточной

аттестации по предметам, входящим в учебный план в срок до 20 марта 2023 года.

6. Предоставить обучающимся, получившим неудовлетворительную отметку в ходе

промежуточной аттестации, а также обучающимся, которые будут отсутствовать по

уважительным причинам в дни проведения промежуточной аттестации,  право

выполнить контрольно–оценочную работу в дополнительные сроки, определяемые

графиком образовательного процесса.

7. Учителям–предметникам ознакомить учащихся с результатами контрольно–оценочной

работы в ЭЖД (электронном журнале/дневнике) не позднее 5-ти учебных дней, в случае

применения письменной формы проведения контрольно–оценочной работы, результаты

контрольно–оценочной работы довести до учащихся и их родителей (законных

представителей) в течение 7 дней с момента проведения промежуточной аттестации

посредством ЭЖД, дневника учащихся.

Директор       Чистякова М.А.

Приложение № 1

к приказу № ____ от _________г.

График проведения промежуточной аттестации учащихся 2-4 классов

в 2022 – 2023 учебном году

№ Предмет Форма аттестации Срок Примечание

Класс 2 класс

1.  Английский язык Тест 21.04 2

2.  Русский язык Итоговый диктант 16.05 2

3.  Математика  Контрольная работа 18.05 2

Класс 3 класс

1.  Английский язык Контрольная работа 15.05 3

2.  Русский язык Итоговый диктант 16.05 3

3.  Математика Контрольная работа 18.05 3

Класс 4 класс

1.  Русский язык Итоговый диктант 17.05 4

2.  Английский язык Контрольная работа 18.05 4

3.  Математика  Контрольная работа 23.05 4

Класс 5 класс

1.  Биология ВПР  04.04 5

2.  Русский язык ВПР 24.04 5

3.  География КР  02.05 5

4.  История  КР 04.05 5

5.  Обществознание  КР  17.05

18.05

15.05

5а

5б

5в

6.  Математика  КР 22.05 5

7.  Англ.язык КР 24.05 5

8.  Литература  КР 25.05 5

Класс 6 класс

1.  Биология КР  26.04

24.04

6а, б

6в

2.  География  КР 10.05

15.05

 04.05

6а

6б

6в

3.  Англ.яз. КР 12.05 6

4.  Литература  КР 13.05 6

5.  История  КР 15.05

18.05

6а

6б, в

6.  Русский язык КР  17.05

19.05

6а, в

6б

7.  Обществознание  КР  19.05

17.05

6а, в

6б

8.  Математика  КР 24.05 6

Класс 7 класс

1.  Англ.яз. ВПР 07.04 7

2.  Биология* КР/ВПР  14.04

20.04

7а

7б, в

3.  Русский язык ВПР 26.04 7

4.  Обществознание*  КР/ВПР  27.04

28.04

7а

7б, в

5.  Литература  КР 03.05 7

6.  История*  КР/ВПР 05.05

04.05

7а, б

7в

7.  География*  КР/ВПР  15.05

18.05

16.05

7а

7б

7в

8.  Физика* КР/ВПР 18.05

17.05

7а

7б, в

9.  Геометрия КР 20.05

15.05

20.05

7а

7б

7в

10.  Алгебра КР 24.05

19.05

22.05

7а

7б

7в

Класс 8 класс

1.  Биология* КР/ВПР 21.04

20.04

12.04

8а

8б

8в

2.   Химия * КР/ВПР 26.04

29.04

8а, в

8б

3.  Русский язык ВПР 27.04 8

4.  История * КР/ВПР 3.05

2.05

8а

8б, в

5.  География*  КР/ВПР 12.05

15.05

8а

8б, в

6.  Обществознание*  КР/ВПР 13.05

10.05

8а

8б, в

7.  Литература  КР 16.05

24.04

8а, б

8в

8.  Англ.яз.  КР  17.05

19.05

8а

8б, в

9.  Алгебра КР 19.05 8а

17.05 8б, 8в

10.  Геометрия КР 23.05 8

11.  Физика* КР/ВПР 24.05

12.05

8а, в

8б

Класс 10 класс

1.  Русский язык КР  24.04 10

2.  Литература КР 27.04 10

3.  История тестирование 03.05 10

4.  Англ.яз. КР 11.05

15.05

10а

10б

5.  Естествознание КР  15.05 10а

6.  Математика КР  17.05

16.05

10а

10б

7.  Информатика КР 18.05 10б

8.  Физика КР 19.05 10б

9.  Обществознание зачет 26.05 10а

*  Контрольная работа// или ВПР в зависимости от выбора Рособрнадзора